podendo ser prorrogado, conforme prevê o inciso II, artigo 57, da Lei Federal de 
Licitações e Contratos nº 8.666, de 21/06/1993. 

CLÁUSULA TERCEIRA 

DO VALOR E CONDIÇÕES 

3.1 – A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela prestação de serviços 
ora ajustadas, a importância anual de R$ 955,20 (Novecentos e cinquenta e 
cinco reais e vinte centavos). 

3.2 – O valor definido no item anterior inclui todos os custos operacionais da 
atividade, todos os tributos incidentes cujos recolhimentos são de 
responsabilidade da CONTRATADA e despesas diretas e indiretas decorrentes